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نماینده مردم فومن و شفت تأکید کرد
  تسریع در صدور

پروانه‌های ساختمانی 
روستای امامزاده ابراهیم)ع( 
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آماده دریافت هرگونه تقدیر در خواست، پیشنهاد، 
انتقاد و شکایت از عملکرد پلیس می‌باشد 
»دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر«

تلفن ۱۹۷

مدیرکل بهزیستی استان مازندران:
 طرح »سلام محله« 
در استان کلید خورد

فرماندار آستانه اشرفیه: 

کشاورزان پای‌کار 
لایروبی کانال های 

آبیاری بیایند

شهرهای رامسر، تنکابن و عباس‌آباد از معدود شهرهای مازندران هستند 
که هنوز شــبکه جمــع‌آوری فاضــاب در آن‌ها شــکل نگرفته اســت و این 
درحالــی اســت که نزدیکی به کوه و دریا، ســطح بــالای آب‌های زیرزمینی 
و کاهــش توان خودپالایندگی خاک باعث شــده فاضلاب‌های شــهری به 

راحتی وارد منابع آبی شوند.
این وضعیت نه تنها تهدیدی جدی برای محیط زیســت است و می‌توان 
گفــت از مرز بحران گذشــته، بلکه تهدیدی جدی برای،ســامت عمومی 
هــم به‌شــمار می‌آیــد. چراکــه رودخانه‌هــای ایــن شــهرها و در نهایــت 
دریای کاســپین، با اکوسیســتمی شــکننده‌ای که دارد، سال‌هاست میزبان 
فاضلاب‌هــای خانگی هســتند. اگر به ایــن وضعیت جمــع‌آوری و تخلیه 
فاضلاب توسط ماشین‌های لجن‌کش که به مراتب آلودگی بالاتری دارند، 
بــه این بحــران اضافه کنیم ابعــاد و نگرانی پیرامون این بحران به شــکل 

گسترده‌ای خود را نشان می‌دهد.
در این میان رامسر اما به لحاظ موقعیت جغرافیایی و اعتبار بین‌المللی 
محیط زیســتی، شــرایط خاصی دارد. این منطقه با کمترین فاصله میان 
کوه و دریا و جایگاه مهم خود به‌عنوان خاســتگاه نخســتین و پیشــروترین 
کنوانسیون رامسر برای حفاظت از تالاب‌های جهان، تصویری متناقض در 
زمینه محیط زیست دارد. نبود شبکه جمع‌آوری و تصفیه فاضلاب باعث 
شده این شهر همچنان محل تخلیه دائمی فاضلاب خانگی باشد. اگر به 
این وضعیت فعالیت لجن‌کش‌ها و تخلیه‌ این نوع فاضلاب که به مراتب 
آلوده‌تر اســت اضافه کنیــم، نگرانی‌ها پیرامــون ابعاد و گســتره آلودگی و 

پیامدهای آن بیش از پیش نمایان می‌شود.

تلاش‌های گذشته و امید به آغاز پروژه• 
البته تلاش‌ها برای ایجاد تصفیه‌خانه در رامسر به سال ۱۳۹۲ بازمی‌گردد. 
یعنی پس از انجام مطالعات پس از انتخاب محل مناسب در حوالی یکی 
از روستای رامسر رایزنی برای تأمین اعتبار انجام شد و همان زمان از سوی 
بانک توســعه اســامی مبلغ قابل توجهی به این پروژه اختصاص یافت. 
بــا این حال، اعتراض‌های محلی در ســال ۱۳۹۶ اجــرای طرح را متوقف و 

اعتبار تخصیص‌یافته برگشت خورد.

طــرح ســاماندهی فاضلاب شــهری رامســر به‌صورت محلــی اجرا • 
می‌شود

اکنون پس از گذشــته ۱۲ سال با پیگیری‌های شینا انصاری، رئیس سازمان 
حفاظت محیط‌زیست، گام‌های عملیاتی برای اجرای این پروژه با اعتبار 
مصوب آغاز شده و امید به نجات محیط زیست منطقه دوباره زنده شده 
است. در همین ارتباط فرماندار رامسر با بیان اینکه رامسر جزو ۶ شهرستان 
اولویت‌دار مازندران برای ساماندهی فاضلاب قرار گرفته و طرح مدیریت 
فاضلاب شهری با رویکرد ایجاد تصفیه‌خانه‌های لوکال در چند نقطه شهر 
اجرا خواهد شد، در تشریح آخرین وضعیت این طرح افزود: برای تأمین 
زمین مورد نیاز، گزینه‌های مختلفی بررسی شد و حتی زمینی در مجاورت 
فرودگاه رامســر مدنظر قرار گرفت که قرار بود با زمینی در فرودگاه نوشهر 
تهاتــر شــود، امــا با توجه بــه ملاحظات منظــر شــهری، بین‌المللی بودن 

فرودگاه و برنامه‌های توسعه‌ای آن، این گزینه کنار گذاشته شد.
مســلم قبادیــان بــا بیان اینکــه مــدل لــوکال از اســتانداردهای روز دنیا در 
مدیریت فاضلاب شــهری اســت، ادامه داد: در قالب این طرح، فاضلاب 
شهر رامسر در هفت نقطه به‌صورت محلی تصفیه می‌شود و برای اجرای 
آن، تملک زمین در چند موقعیت پیش‌بینی شده است که بخشی از این 
اراضــی متعلق به شــهرداری بــوده و امکان همــکاری در این زمینه وجود 
دارد. فرماندار رامســر خاطرنشــان کرد: اجرای این طرح علاوه بر پوشــش 
چالش کمبود زمین در رامسر، مشکلات و چالش‌های پروژه‌های متمرکز 
گذشــته را نخواهد داشــت. قبادیان با اشــاره به تصویب طرح و مشــخص 
شــدن منابــع مالی آن تصریح کــرد: با پیگیری‌های شــینا انصاری، رئیس 
ســازمان حفاظــت محیط زیســت، برنامه جامــع مدیریت و ســاماندهی 
فاضلاب شــهری مازندران ابلاغ شــده و در این برنامه شهرســتان رامســر 
دیده شــده و برای آن بودجه در نظر گرفته شــده اســت. وی افزود: تأمین 
اعتبار این پروژه از محل تســهیلات ماده ۵۶ و از طریق بانک‌های داخلی 

انجام خواهد شد.

سرپرســت ســازمان جهاد کشــاورزی مازنــدران از خرید مرغ مــازاد برای 
ذخیره‌ســازی و تنظیم بازار در آســتانه ماه رمضان و تعطیلات عید خبر 

داد.
تیمــوری یانســری از خریــد مرغ مــازاد برای ذخیره‌ســازی و تنظیــم بازار 
در آســتانه مــاه رمضان و تعطیلات عید خبــر داد و گفت: قیمت مرغ به 
وضعیت متعادل بازگشــته و هیچ کمبودی در تأمین گوشــت ســفید در 
اســتان وجود نــدارد. او با بیان اینکــه هدف اصلی ســازمان حفظ تولید و 
جلوگیری از اختلال در زنجیره تأمین است، افزود: این اقدام برای تنظیم 

بازار و تعادل بخشی به قیمت‌ها انجام شده است.
تیموری‌یانســری گفــت: در حال حاضــر تقاضای بازار، قیمــت مرغ را به 

سطح متعادلی رسانده و تأمین این محصول به خوبی انجام می‌شود. 
او با اشــاره به کاهش قیمت مرغ از محدوده ۲۶۰ تا ۲۷۰ تومان به حدود 

۲۲۰ تومان، این کاهش را نتیجه پیگیری‌های صورت گرفته دانست.
سرپرست ســازمان جهاد کشاورزی مازندران در بخش دیگری از سخنان 

خود به موضوع گوشت قرمز اشاره کرد و گفت: با توجه به افزایش قیمت 
گوشــت قرمز، برنامه‌ریــزی برای افزایش تولید دام در اســتان در دســت 
اجراســت.  او از واردات گوشــت قرمز نیز خبر داد و افزود: که این واردات 

صرفاً برای تنظیم بازار و کمک به سفره مردم انجام می‌شود.
تیموری‌یانســری گفت: دولت با اجرای جراحی اقتصادی، گام بزرگی در 
مسیر اصلاح ساختار‌های اقتصادی برداشته است که نتایج آن به تدریج 
و به درســتی آشکار خواهد شد. در گام‌های نخست، بروز برخی التهابات 
در بازار امری طبیعی اســت، اما با صبوری و همراهی مردم، این حرکت 

اثرگذار به زودی به ثبات و آرامش در بازار منجر خواهد شد.
او در پایــان بــا اشــاره به چالش‌هــای موجود در نقــل و انتقــال نهاده‌ها و 
نوســانات قیمتــی، از فراوانی نهاده‌ها در اســتان خبــر داد و اطمینان داد 
کــه مازندران به عنوان پایگاه تولید گوشــت ســفید، در دو ماه آینده هیچ 
گونه کمبودی در تأمین این محصول نخواهد داشت و مردم می‌توانند با 

آرامش به استقبال ماه رمضان و تعطیلات عید بروند.

فرماندار شفت: 

دهه فجر فرصتی برای 
تقویت اعتماد عمومی است
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مدیرکل‌تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران تاکید کرد

ارتقای ایمنی معادن استان با رویکرد 
دکتر هادی ابراهیمی• آموزشی، تعاملی و پیشگیرانه 

 دانشیار علوم سیاسی دانشگاه • 

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران خبر داد

ثبات قیمت گوشت مرغ برای ماه رمضان و عید

طرح شبکه جمع‌آوری فاضلاب خانگی رامسر تصویب شد

رامسر در مسیر رهایی از بحران فاضلاب‌های خانگی

  تعلل در نجات خلیج گرگان
ترک فعل است
  تعلل در نجات خلیج گرگان
ترک فعل است

صفحه 03• 

استاندار گلستان با انتقاد از 
 بی‌توجهی به مصوبه ۱۵دی‌ماه
 نهاد ریاست‌جمهوری هشدار داد

 گزارش تحلیلی »خبرشمال« درخصوص سخنان مدیرکل بیمه سلامت گیلان 
مبنی بر حمایت ویژه از چهار هزار زوج نابارور در استان

کوتاه‌ترین مسیر  فرزندآوری
در حال حاضر که بسیاری از جوانان به دلایل اقتصادی، سراغ ازدواج را نمی‌گیرند و زوج‌های جوان نیز تمایلی به فرزندآوری بیش از یک تا دو فرزند ندارند، حمایت دولت و استمرار خدمات 

دستگاه‌هایی چون  بیمه سلامت و دیگر شرکت‌های بیمه‌گر از زوج‌های نابارور یکی از کوتاه‌ترین مسیرها برای رونق فرزندآوری و درمان چالش پیری جمعیت در استان گیلان است.
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سیاسی

ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3395 
ر‌شـــــــــــنبه چها

بهمــــــــــن 1404   08
1447 شــــــــعبان   08

نماینده مردم فومن و شفت تأکید کرد

 تسریع در صدور پروانه‌های ساختمانی 
روستای امامزاده ابراهیم)ع( 

نماینده مردم فومن و شفت در مجلس با تأکید بر مدیریت منابع آب 
کشــاورزی، خواستار تســریع در لایروبی انهار و آب‌بندان‌ها و رسیدگی 
فوری به مشــکلات ساکنان مناطق آســیب‌دیده امامزاده ابراهیم )ع( 
شــد. سید کریم معصومی در جلسه شــورای اداری شهرستان شفت، 
ضمــن تبریــک ایام پیــش‌رو و دهه مبــارک فجر، با اشــاره بــه کمبود 
آب کشــاورزی در منطقــه اظهــار کرد: با توجه به وابســتگی معیشــت 
مردم به کشــاورزی، مدیران دســتگاه‌های ذی‌ربط بایــد لایروبی انهار 
و آب‌بندان‌هــا را به‌صورت جدی در دســتور کار قــرار دهند تا در فصل 
زراعــی بــا مشــکل مواجه نشــویم. وی افــزود: انتظار مــی‌رود تمرکز و 
پیگیــری دســتگاه‌های اجرایــی در این حــوزه افزایش یابــد و اقدامات 
عملی در کوتاه‌ترین زمان ممکن انجام شــود. نماینده مردم فومن و 
شــفت با اشاره به مشکلات کوچه خوش‌ســیرت در شهر شفت گفت: 
شهرداری شفت موظف است پیگیری‌های لازم را برای رفع مشکلات 
ایــن کوچه انجــام دهد تا مســائل موجود در اســرع وقت ســاماندهی 
شــود. معصومــی تأکیــد کرد: رســیدگی بــه مطالبــات مردمــی و حل 
مشــکلات شــهری، نقش مهمی در افزایش اعتمــاد و امید اجتماعی 
شــهروندان  به‌حــق  خواســته‌های  پاســخگوی  بایــد  مدیــران  و  دارد 
باشــند. وی با اشــاره به گذشت بیش از دو ســال از حادثه آتش‌سوزی 
امامــزاده ابراهیــم )ع( بیــان کرد: برخــی از ارباب‌رجــوع همچنان در 
انتظار صدور پروانه‌های ســاختمانی هســتند که ایــن روند باید هرچه 
ســریع‌تر تســهیل و تسریع شــود. معصومی خاطرنشــان کرد: با توجه 
به این‌که زندگی بســیاری از آســیب‌دیدگان این حادثه به‌طور کامل از 
بین رفته اســت، دستگاه‌های متولی باید اقدامات لازم را برای صدور 
پروانه‌های ســاختمانی انجام دهند و اجازه ندهند مردم در پیچ‌وخم 
بروکراســی اداری معطــل بماننــد. وی همچنین به مشــکلات مربوط 
بــه حریم ساخت‌وســاز در این منطقه اشــاره کرد و گفــت: تعدادی از 
خانوارهــا بــه دلیل قــرار گرفتــن در حریم، بــا محدودیت‌هایــی برای 
ساخت‌وساز مواجه هستند که لازم است راهکارهای قانونی برای رفع 
این مشــکلات اتخاذ شــود. نماینده مــردم فومن و شــفت در پایان بر 
لزوم تشدید نظارت بر بازار تأکید کرد و افزود: قیمت کالاهای اساسی 
به‌ویــژه مــرغ باید به‌صورت مســتمر رصد شــود تا مردم با مشــکلات 

معیشتی مواجه نشوند.

معاون سیاسی، امنیتی و انتظامی استاندار گلستان  
در جلسه شورای هماهنگی ستاد دهه فجر استان:

 سخنرانی‌ها و برنامه‌ها متناسب
با فضای روز جامعه باشد

معاون سیاســی اســتاندار گلســتان گفت: مدیران اجرایی موظف‌اند در 
دهه فجر امســال به‌صورت مســتقیم و تخصصی پاسخگوی مطالبات 
و پرســش‌های دانش‌آموزان باشــند. محمد حمیدی در جلســه شورای 
هماهنگــی ســتاد دهه فجر اســتان، بــا بیان اینکــه تنها هفت تا هشــت 
روز تــا آغــاز برنامه‌های دهه فجر باقی مانده اســت، گفــت: توصیه‌ها و 
راهبردهای مطرح‌شــده در این نشست می‌تواند برای کمیته‌ها راهگشا 
باشد و به اصلاح مسیر اجرای برنامه‌ها کمک کند تا بتوانیم از مراسم‌ها 
استفاده بهتری داشته باشیم. وی با اشاره به تعطیلی دانشگاه‌ها در این 
بازه زمانی افزود: با توجه به شــرایط موجود، تمرکز برنامه‌ها به ســمت 
دانش‌آموزان دوره متوســطه دوم و سوم سوق داده شده است تا صدای 
این قشر بیشتر شنیده شود. در همین راستا، برگزاری جلسات تخصصی 
پرســش و پاســخ میان مدیران دســتگاه‌های اجرایــی و دانش‌آموزان در 
دســتور کار قرار دارد؛ جلســاتی که در آن دربــاره موضوعاتی مانند برق، 
آب، کشاورزی و سایر حوزه‌های تخصصی گفت‌وگو خواهد شد. حمیدی 
با تأکید بر شــرایط خاص اجتماعی پس از اعتراضــات اخیر اظهار کرد: 
ســخنرانی‌ها و برنامه‌هایــی که چــه از داخل و چه از خارج اســتان برگزار 
می‌شــود، باید متناســب بــا فضای روز جامعه باشــد و محتوایــی به‌روز، 
قابل اســتفاده و اثرگذار برای مردم ارائه دهد تا بتواند به بهبود شــرایط 
اجتماعــی کمــک کند. معــاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی اســتاندار 
گلستان همچنین افزایش ارتباط مردم با مسئولان را یکی از محورهای 
اصلــی برنامه‌هــای دهه فجر امســال دانســت و گفت: به دســتگاه‌های 
اجرایی توصیه شده است عملکرد و اقدامات خود را در قالب اینفوگرافی، 
کلیپ‌هــای کوتاه و محتوای رســانه‌ای به فضای عمومی و صدا و ســیما 
منتقــل کنند تا مردم بیــش از پیش در جریان پروژه‌هــا و اقدامات مهم 
دولــت قرار گیرند. وی با اشــاره بــه توجه ویژه به جوانــان در برنامه‌های 
دهه فجر امســال خاطرنشان کرد: بر اساس مصوبات انجام‌شده، مقرر 
شــده اســت با هماهنگی آموزش و پرورش و اداره کل ورزش و جوانان، 
نشست‌هایی در یک مکان مشخص برگزار شود تا دانش‌آموزان بتوانند 
به‌صــورت مســتقیم و بــدون واســطه بــا مدیــران دســتگاه‌های اجرایی 

گفت‌وگو کرده و دغدغه‌ها و مطالبات خود را مطرح کنند.

نماینده ولی فقیه در گلســتان گفت: راهپیمایی باشــکوه ۲۲ بهمن امســال هم نمایش اقتدار ملی اســت و هم پاســخی 
قاطع به بدخواهان خواهد بود.

آیت‌الله ســیدکاظم نورمفیدی، عصر در جلســه ستاد دهه فجر گلســتان، ظهور حضرت مهدی )عج( را پاسخی به ظلم 
جهانــی دانســت و گفت: حضــرت مهدی موعود )عج( با ظهور خود دنیا را نجات خواهــد داد و زیر پرچم حق و عدالت 

می‌برد و زمین را از هرگونه ستم پاک می‌کند.
وی بــا اشــاره به شــرایط کنونی جهان و نقــش قدرت‌هایی مانند آمریــکا، اهمیت این انتظار را دوچنــدان خواند و افزود: 

انسان باید برای پذیرش چنین حکومتی به رشد لازم برسد تا بتواند پاسخگوی تمام ظلم‌های تاریخ باشد.
نماینده ولی فقیه در گلســتان با اشــاره به دســتاوردهای انقلاب اسلامی، آن را عملی بی‌ســابقه در تاریخ خواند و افزود: 
پیش از انقلاب، حکومت‌های قاجار و پهلوی کاملًا در اختیار بیگانگان بودند، اما امام خمینی )ره( این کشور را از سلطه 

استبداد داخلی و استعمار خارجی آزاد ساخت و به دین و کرامت همه ادیان آبرو بخشید.

دکتر هادی ابراهیمی• 
 دانشیار علوم سیاسی دانشگاه • 

بــه  اتــکا  بــا  دنیــا،  ســنتی  ابرقدرت‌هــای 
ســاح‌های فوق‌مدرن، دهه‌هاست که قبل 
از آغــاز عملیات نظامــی و جنگ متعارف 
علیه کشور حریف، مقدمات عقب‌نشینی، 
وادادگــی و نهایتــاً باج‌دهــی حریــف را بــا 
تهدیدها و ارعاب رسانه‌ای و طراحی جنگ 
نرم فراهم کرده و بدون شــلیک حتی یک 

گلوله به پیروزی می‌رسند!
اگر هم در جنگ نرم، هدف حاصل نشود، 
با توجه به تغییراتی که در درازمدت اتفاق 
می‌افتد)ماننــد تغییــر باورهــا، عادت‌هــا، 
ادبیــات،  ذائقه‌هــا،  مواضــع،  اراده‌هــا، 
اســتراتژی‌ها، رویکردها، تعاریــف و مبانی 
محاســبات(،عملًا جنــگ گــرم یــا همــان 
عملیــات نظامی را در مــدت زمانی اندک 

انجام داده و جشن پیروزی می‌گیرند!
اما این قاعده در خصوص نظام جمهوری 
اســامی ایران که در میان تمامی کشورها، 
قوی‌ترین حمایت مردمی یا همان سرمایه 
اجتماعی را برخوردار بوده و به‌اعتبار اعجاز 
حضــور چند میلیــون نفری در یــوم‌الله ۲۲ 
دی ۱۴۰۴، عملًا استراتژی شکست‌ناپذیری 

را به نمایش گذاشته، صدق نمی‌کند!
تهدیــدات ترامــپ علیــه رهبــری و ایــران 
عزیــز، پوشــالی‌ترین تهدیداتی هســتند که 
از ابتــدای پیروزی انقلاب اســامی تا امروز 
شــاهد آن بوده‌ایم!ترامپــی که در جنگ ۱۲ 
روزه، وقتی مشــت آهنین نیروهای مسلح 
جمهــوری اســامی، اتحــاد فولادین ملت 
بزرگ ایــران و نیز رهبری‌های اعجازآفرین 
مقــام معظــم رهبــری را ملاحظــه کــرد، 
علیرغــم شــعار قبلی‌اش مبنی بر تســلیم 
بی‌قید و شرط ایران، در موضعی ذلیلانه و 
از طریق رســانه‌ها و واسطه‌گری کشورهایی 
مانند قطر، خواهان آتش‌بس شده و بر آن 
اصرار ورزید، نمی‌تواند پشت این تهدیدها 

دوام بیاورد و فرار را بر قرار ترجیح ندهد!
ترامپــی که شکســت مفتضحانــه عملیات 
پرونــده  در  را  طبــس  در  آمریــکا  ارتــش 
کــه  ترامپــی  دارد؛  خــود  منطقــه‌ای 
عملیات‌هــای انتقامی ما را در عین‌الاســد 
عراق و‌العدید قطر به عینه مشاهده کرده؛ 
ترامپــی که قــدرت مانور و عملیاتی شــدن 

موشــک‌ها و پهپادهــای مــا را در جنــگ ۱۲ 
روزه و در رزمایش‌هــای مشــترک ســپاه و 
ارتش دیــده، نمی‌توانــد هارت‌و‌پــورت فرا 
رســانه‌ای‌اش را ادامــه دهــد و ایرانــی را از 
ناوهایــش بترســاند؛ ایرانــی کــه بارهــا در 
مقابل اراده بســیجی‌اش کم آورده و تن به 

مصالحه داده بود!
ترامپ هم در میدان عمل و هم در پیشینه 
مقابله‌های متقابل گذشته به‌وضوح نشان 
داده که سیاستش همواره قابل تغییر بوده 
و در برابــر قدرت‌هــای واقعــیِ مردم‌پایه و 
تکنولوژی‌محور، کم آورده اســت و می‌داند 
جنــگ با ایــران، جنگ بقای آمریکاســت و 
هرگز جنگ دو سر برد برایش نخواهد بود!

ترامپ مطمئن شــده اســت که ایران برای 
مقابلــه همه‌جانبــه و با بهره‌گیــری از همه 
غیرکلاســیک  و  کلاســیک  ظرفیت‌هــای 
نظامــی‌اش مصمــم اســت و تمــام انــواع 
جنگ‌هــا را مســتنداً تمریــن کــرده اســت. 
همچنیــن، با توجــه به فیلم‌های منتشــره 
در فضــای مجــازی، ایــران بر همــه اهداف 
و  هواپیماهــا  پایگاه‌هــا،  ناوهــا،  از  اعــم 
تمامیت اســرائیل، آمادگــی فوق‌العاده‌ای 
و  دارد  خــود  نظامــی  مختلــف  مراکــز  در 
اشــرافیت اطلاعاتی، امنیتی و آماری ایران 

حیرت‌انگیز است!
ترامپ، نقطه ضعف بزرگی به نام اسرائیل 
در ایــن منطقــه دارد کــه در عملیات‌هــای 

»وعــده صــادق ۱، ۲ و ۳« و عملیات‌هــای 
انتقامــی جنــگ ۱۲ روزه بــه وضــوح نشــان 
داده شــد که موشک‌های ایران چقدر برای 
اسرائیل مهلک بوده و هیچ راه گریزی هم 

ندارد!
نقطه ضعف دوم ترامپ همین پایگاه‌های 
نظامی آمریکا در منطقه هســتند که ثابت 
شده علیرغم ادعای تهدیدکنندگی، قطعاً 
در قبــال ایــران، قابلیــت تهدیدشــوندگی 
بسیار بالایی دارند و در هر لحظه می‌توانند 
رادارگریــز، نقطــه‌زن،  آمــاج موشــک‌های 
فراصوت، دوربرد و غیره قرار گرفته و ارتش 

پوشالی‌اش زمین‌گیر شوند!
ســومین نقطه ضعف آمریکا این است که 
علیرغــم دوری مســافت ایــران و آمریــکا، 
عملًا دسترســی عملیاتی ایران نســبت به 
آمریکا بــالا رفته و همان‌طور که خودشــان 
هم پیــام را دریافت کرده‌اند، نمی‌توانند از 
ناوهایشــان حفاظت به عمل آورند!نقطه 
ضعــف چهــارم ترامپ، تنگه هرمز اســت 
صــورت  در  ایــران  نمی‌دانــد  واقعــاً  کــه 
تعــرض نظامــی آمریــکا چــه سیاســتی را 
در پیــش خواهــد گرفــت! پنجمیــن نقطه 
ضعف آمریکا، ســفارتخانه‌های آمریکا در 
کشــورهای منطقه هســتند که قطعاً هدف 

مشروع ما محسوب می‌شوند.
نقطه ضعف بعدی ترامپ، ناامنی قطعی 
کشــورهای هم‌پیمــان یا سرســپرده آمریکا 

در منطقه اســت که زمین، هــوا و دریا را در 
اختیار ارتش آمریکا قرار داده و می‌دهند!

نقــاط ضعــف متعــدد دیگــری نیــز قابــل 
شــمارش و پرداختن هستند که از حوصله 
این مقال خارج اســت.در مقابل این نقاط 
ضعف آمریکا در منطقه، ایران مقتدر نقاط 
قوت فراوانی دارد که از جمله موشک‌های 
تازه‌تولیدشــده هســتند کــه علیرغــم تولید 
فــراوان، ضعف‌هــای گذشته‌شــان جبــران 
شــده و قابلیت‌هــای عجیبــی یافته‌انــد که 

امکان مقاومت را از دشمنان می‌ستاند!
اعجــاز حضور چندیــن میلیونی مــردم در 
یوم‌الله ۲۲ دی، نقطه قوت ماست!رهبری 
هوشــیار، آینده‌نگر، محاسبه‌گر و شجاع ما، 

نقطه قوت جبهه ماست!
در چنین شــرایطی، شــاید شــروع جنگ از 
ســوی آمریکا و اســرائیل باشــد، امــا قطعاً 
پایانش با ماســت و ما این‌بــار قصه پایانی 
جنــگ دوازده روزه را تکــرار نخواهیم کرد و 
تا مجازات کشــور متخاصم و شکستن کمر 
فتنه‌گران داخلی و خارجی عقب نخواهیم 

نشست!
مــا از جابه‌جایــی ناوهــا و هواپیماها و غیره 
ترسی به دل راه نمی‌دهیم و با بیدارسازی 
و عملیاتــی کــردن اســتعدادهای نظامــی 
جبهه مقاومت در تمامی کشورها، تا تغییر 
نقشــه سیاســی منطقه و نابودی اســرائیل 

پیش خواهیم رفت.

فرماندار شفت با تأکید بر معرفی پروژه‌های 
قابل افتتاح در ایام‌الله دهه فجر گفت: دهه 
فجــر فرصــت نمایــش عملکــرد دولــت و 

تقویت اعتماد عمومی است.
ارســان مقیمــی در جلســه شــورای اداری 
شهرستان شفت ضمن تبریک فرار رسیدن 
ایــام‌الله دهــه فجــر، اظهــار کــرد: مدیــران 
دســتگاه‌های اجرایی پروژه‌هایی را که آماده 
افتتــاح بــوده و می‌تواننــد نمــاد کارآمــدی 

دولت در شهرستان باشند، معرفی کنند.
وی بــا اشــاره بــه فلســفه تشــکیل شــورای 
اداری اضافــه کــرد: شــورای اداری بســتری 
بــرای هماهنگــی میــان دســتگاه‌ها، تبییــن 
سیاســت‌های کلان دولــت و پیگیری اجرای 
ســطح  در  توســعه‌ای  برنامه‌هــای  مؤثــر 

شهرستان است.
بخــش  این‌کــه  بیــان  بــا  شــفت  فرمانــدار 
قابل‌توجهی از اقتصاد کشــور به‌نوعی متأثر 
از دولــت و یارانه‌هــای دولتی اســت، گفت: 

نشــان  درحال‌توســعه  کشــورهای  تجربــه 
می‌دهد هرجا یارانه‌های غیرهدفمند وجود 
داشــته باشــد، بخشــی از آن به‌طــور قطــع 
صــرف رانــت و فســاد می‌شــود. مقیمــی با 
اشــاره به قرار گرفتن حــذف ارز ترجیحی در 
دســتور کار دولت افزود: یکــی از برنامه‌های 
اساســی دولت پزشــکان، جلوگیری از رانت 
اصــاح  و  ترجیحــی  ارز  از  ناشــی  فســاد  و 

ساختارهای اقتصادی بود.
ارز  حــذف  از  هــدف  کــرد:  تصریــح  وی 
ترجیحی، جلوگیری از رانت و فســاد است و 
سودجویی و انتقال منافع آن به شهروندان 

به‌صورت هدفمند است.
انتخابــات  بــه  اشــاره  بــا  شــفت  فرمانــدار 
شــهر  اســامی  شــوراهای  دوره  هفتمیــن 
و روســتا گفــت: انتخابــات یکــی از مســائل 
راهبردی در نظام مردم‌سالاری دینی است 
نشــان‌دهنده  مــردم  آگاهانــه  مشــارکت  و 
پویایــی نظــام و افزایــش اعتمــاد عمومــی 

اســت. مقیمــی افــزود: ثبت‌نــام داوطلبان 
و  شــده  انجــام  شــهر  اســامی  شــوراهای 
ثبت‌نام داوطلبان شــوراهای اسلامی روستا 
از ۲۴ بهمن‌مــاه بــه مــدت هفــت روز آغــاز 
خواهد شد. وی تأکید کرد: تمامی تمهیدات 
لازم برای برگزاری انتخاباتی سالم، شفاف و 

قانون‌مند اندیشیده شده است.
فرمانــدار شــفت بــا قدردانــی از همــکاری 
مــردم و تلاش نیروهای امنیتــی و انتظامی 
گفــت: به لطف همدلی مــردم و هماهنگی 
دســتگاه‌های متولــی، شهرســتان شــفت از 
امنیــت و آرامــش کامــل برخوردار اســت و 
هیچ‌گونه ناامنی در این شهرســتان گزارش 
نشــده اســت. مقیمی بــر ضــرورت نظارت 
مســتمر بــر بــازار و نانوایی‌هــا تأکیــد کــرد و 
افــزود: دســتگاه‌های مســئول باید بــا پایش 
بــا هرگونــه تخلــف برخــورد  بــازار،  دقیــق 
قانونی و قاطع داشــته باشــند. وی با اشــاره 
به کشــاورزی‌محور بودن اقتصاد شهرستان 

شــفت گفــت: لایروبــی انهــار و آب‌بندان‌ها 
پیــش از آغــاز فصــل جدیــد کشــاورزی باید 
در  مشــکلی  تــا  گیــرد  قــرار  کار  دســتور  در 
تأمیــن آب اراضــی کشــاورزی ایجاد نشــود. 
فرماندار شــفت در پایان تأکید کرد: مدیران 
دستگاه‌های اجرایی باید رفتار با ارباب‌رجوع 
را بر پایه اخلاق، احترام، پاسخ‌گویی و حفظ 
انســانی قرار دهند و حل مشــکلات مردم را 
به‌عنــوان اولویــت اصلــی کاری خــود دنبال 

کنند.
مقیمــی بــا قدردانــی از همــکاری مــردم و 
تــاش نیروهــای امنیتــی و انتظامــی اظهار 
کرد: شهرســتان شــفت از امنیــت و آرامش 
کامل برخوردار اســت و هیچ‌گونه ناامنی در 

سطح شهرستان گزارش نشده است.
وی بــر ضــرورت نظارت مســتمر بر بــازار و 
نانوایی‌هــا تأکید کــرد و گفت: دســتگاه‌های 
مســئول بایــد بــا هرگونــه تخلــف، برخــورد 
قانونی و قاطع داشته باشند. فرماندار شفت 

با اشــاره بــه کشــاورزی‌محور بــودن اقتصاد 
شهرستان افزود: لایروبی انهار و آب‌بندان‌ها 
پیــش از آغــاز فصــل جدیــد کشــاورزی باید 
در اولویــت قــرار گیــرد تا تأمیــن آب اراضی 

کشاورزی با مشکل مواجه نشود.
مدیــران  کــرد:  تأکیــد  پایــان  در  مقیمــی 
دستگاه‌های اجرایی باید تکریم شهروندان، 
رعایــت اخــاق اداری، پاســخ‌گویی و حــل 
مشــکلات مردم را به‌عنــوان اولویت اصلی 

کاری خود مدنظر قرار دهند.

پیری جمعیت و همچنین افتادن در حفره 
یــا ســیاه‌چاله جمعیبتی برای هر کشــوری 
می‌توانــد یــک تهدیــد امنیتی باشــد و لازم 
اســت موضــوع به شــکلی جامع، بــا مردم 
در میان گذاشته شود چون بدون مشارکت 
گرفتن از عموم شهروندان و به‌طور خاص 

جوانان، این مشکل حل نمی‌شود.
ازدواج و فرزنــدآوری مشــکلی نیســت کــه 
دولت یا مجلس به‌تنهایی و با وضع قانون 
و تشــکیل کارگروه، بتوانند آن را حل کنند و 
ضلع اصلی این مشــکل، یعنی مردم باید 
اقناع شــوند و در حل این چالش، همراهی 

کنند.
اســتان گیلان در صدر استان‌هایی است که 
نــرخ مرگ و میــز از زاد و ولد پیشــی گرفته 
اســت و با سرعت به ســمت پیری می‌روند 
و تــا امــروز برنامه‌های مختلف تشــویقی و 
همچنین اجرای قانون حمایت از خانواده 
و جوانــی جمعیــت نیــز نتیجــه مطلوب و 

مورد انتظار را نداشته است. 
امــروز در ایــن اســتان نــرخ ازدواج، پاییــن 
و آمــار طــاق بالا اســت و تمایل بــه تجرد 
قطعــی شــایع اســت و زوج‌های جــوان نیز 
رغبتــی بــرای داشــتن بیــش از یــک یــا دو 

فرزند از خود نشان نمی‌دهند. 
بایــد  بنویســیم  صادقانــه  بخواهیــم  اگــر 
بگوییم مانع مهمی که در این مسیر وجود 
دارد، مشکلات اقتصادی و معیشتی است 
و تــا زمانی‌که هزینه‌های زندگی بالا، تأمین 
مســکن اجــاره‌ای دشــوار و خریــد مســکن 
بــرای بســیاری از خانوارها، ناممکن باشــد 
و همچنیــن تــا زمانی‌کــه در جامعــه امیــد 
و نشــاط اجتماعــی، وجود نداشــته باشــد، 
نــه ازدواج رونــق نمی‌گیرد و نــه زوج‌ها، به 
ســمت فرزنــدآوری می‌رونــد اما چــه باید 

کرد ؟  
روشن است که نباید این مشکل را رها کرد 
و بایــد تدبیری اندیشــید و راه‌هــای میان‌بُر 
را یافــت و در ایــن میــان، زوج‌هــای نابارور 

می‌توانند مسیر مناســبی برای فرزندآوری 
باشــند. هــم در گیلان و هــم در مازندران و 
گلســتان، زوج‌های بســیاری هســتند که در 
آرزوی جیــغ نوزاد و شــیطنت‌های کودکان 
مشــکلات  امــا  هســتند،  خــود  خانــه  در 
بیولوژیکــی دارند و از پــسِ هزینه‌های لازم 

برای درمان  این مشکل بر نمی‌آیند.
و  بهتریــن  زوج‌هــا  ایــن  از  حمایــت 
مشــکل  حــل  بــرای  مســیر  مطمئن‌تریــن 
جمعیــت  پیــری  درمــان  و  فرزنــدآوری 
در اســتانی چــون گیــان اســت و دولــت و 
شرکت‌های بیمه‌گر در این زمینه می‌توانند 

بسیار کمک‌کار باشند.
مدیــرکل بیمــه ســامت گیــان در همیــن 

زمینه گفت: تاکنــون چهار هزار و ۲۶۴ زوج 
نابــارور در راســتای حمایــت از خانــواده و 
جوانــی جمعیت بــا بیمه درمــان ناباروی 
قــرار  حمایــت  تحــت  و  شــدند  نشــان‌دار 

گرفتند.
دکتر محمود عاطف‌راد گفت: افزایش سن 
درمان ناباروی زنان از ۴۵ به ۴۹ سال تمام، 
پوشــش بیمــه‌ای ۶۳ قلــم دارو، ۵۷ قلــم 
آزمایــش، هفــت خدمت تصویربــرداری و 
۲۸ قلم تجهیزات پزشکی از خدمات بیمه 

سلامت به زوج‌های نابارور است.
فــوق  خدمــات  پوشــش  کــرد:  بیــان  وی 
تخصصــی از جملــه IVF –ICSI-IUI، بــا 
۹۰ درصــد تعرفه‌هــای درمــان در بخــش 

دولتــی و تــا ۷۰ درصد در مراکــز غیردولتی 
شــامل بخش خصوصی، خیریه و عمومی 
قــرار  بیمــه  پوشــش  تحــت  غیردولتــی 

می‌گیرد.
مدیرکل بیمه ســامت گیــان اضافه کرد: 
۲۴۷ کارشــناس مامایــی در مراکــز جامــع 
خدمات سلامت، ۲۶ کارشناس مامایی در 
بیمارســتان‌ها، ۲۱ کارشناس مامایی دارای 
مطــب مســتقل و ۵۶ پزشــک متخصــص 
در  مســتقل  مطــب  در  زایمــان  و  زنــان 

اجــرای طرح پوشــش زوج‌هــای نابــارور بر 
اســاس قانون حمایــت از خانواده و جوانی 
جمعیت به جامعه هدف خدمات‌رســانی 

می‌کنند.
بــرای  نابــارور  زوج‌هــای  کــرد:  اظهــار  وی 
نشان‌دار شدن و بهره‌مندی از حمایت‌های 
بیمه ســامت به پزشک و یا اداره کل بیمه 

سلامت مراجعه کنند.
عاطف‌راد بیان کرد: بیمه ســامت اســتان 
و ۱۵۲ موسســه شــامل  هــزار   ۲ بــا  گیــان 
خصوصــی،  دولتــی،  بیمارســتان‌های 
مطب‌ها، داروخانه‌ها، آزمایشــگاه‌ها، مرکز 
فیزیوتراپــی، تصویربــرداری و درمانگاه‌هــا 
ارائــه خدمــات بــه بیمــاران تحــت  بــرای 

پوشش قرارداد دارد.
بر اســاس آخرین آمار یــک میلیون و ۳۱۷ 
نفــر معــادل ۵۲ درصــد جمعیــت  هــزار 
اســتان زیر پوشــش بیمه ســامت هســتند 
که از ایــن تعداد بیش از یک میلیون و ۱۲۰ 
هزار نفر به طور کامل رایگان تحت پوشش 
قــرار دارنــد. در حــال حاضــر کــه بســیاری 
ســراغ  اقتصــادی،  دلایــل  بــه  جوانــان  از 
ازدواج را نمی‌گیرنــد و زوج‌هــای جوان نیز 
تمایلــی بــه فرزنــدآوری بیش از یــک تا دو 
فرزنــد ندارنــد، حمایــت دولت و اســتمرار 
خدمات دســتگاه‌هایی چون  بیمه سلامت 
و دیگــر شــرکت‌های بیمه‌گــر از زوج‌هــای 
نابــارور یکــی از کوتاه‌تریــن مســیرها بــرای 
رونــق فرزنــدآوری و درمــان چالــش پیری 

جمعیت در استان گیلان است.
اســت  ایــن حمایت‌هــا، لازم  مــوازات  بــه 
نهادهــای فرهنگــی و رســانه‌ها، دارنــدگان 
تریبون و فعالان اجتماعی در مسیر اگاهی 
جامعــه فعــال باشــند و آســیب‌های پیری 
جمعیــت را برای همه شــهروندان به‌ویژه 
مــردان و زنان جوان تبییــن کنند و در میان 
آنــان، انگیــزه ایجــاد کننــد تــا بــه نقطه‌ای 
برســیم کــه در اســتان گیــان زاد و ولــد بــر 

مرگ و میر پیشی بگیرد.

نماینده ولی فقیه در گلستان:

قدرت ایران با حضور پرشور مردم 
در ۲۲ بهمن نمایان می‌شود

اگر ترامپ غلط اضافی کند!
یادداشت وارده

فرماندار شفت: 

دهه فجر فرصتی برای تقویت اعتماد عمومی است

 گزارش تحلیلی »خبرشمال« درخصوص سخنان مدیرکل بیمه سلامت گیلان 
مبنی بر حمایت ویژه از چهار هزار زوج نابارور در استان

کوتاه‌ترین مسیر  فرزندآوری

در حال حاضر که 
بسیاری از جوانان به 

دلایل اقتصادی، سراغ 
ازدواج را نمی‌گیرند و 

زوج‌های جوان نیز تمایلی 
به فرزندآوری بیش از 

یک تا دو فرزند ندارند، 
حمایت دولت و استمرار 

خدمات دستگاه‌هایی 
چون  بیمه سلامت و 

دیگر شرکت‌های بیمه‌گر 
از زوج‌های نابارور یکی از 
کوتاه‌ترین مسیرها برای 
رونق فرزندآوری و درمان 
چالش پیری جمعیت در 

استان گیلان است.
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اخبار
استاندار گلستان با انتقاد از بی توجهی به مصوبه 

۱۵دی‌ماه نهاد ریاست‌جمهوری هشدار داد

  تعلل در نجات خلیج گرگان
ترک فعل است

استاندار گلستان با انتقاد از اجرا نشدن مصوبه ریاست‌جمهوری برای 
اســتقرار دستگاه لایروب در خلیج گرگان گفت: ادامه این بی‌توجهی و 

عمل نکردن به تعهدات، ترک فعل محسوب می‌شود.
نهــاد  دی‌مــاه   ۱۵ مصوبــه  بــه  اشــاره  بــا  طهماســبی  علی‌اصغــر 
ریاســت‌جمهوری مبنی بر اســتقرار دســتگاه لایروب در خلیج گرگان، 
اظهار کرد: با وجود تعهد سازمان بنادر برای اجرای این مصوبه، تاکنون 

اقدام عملی ملموسی در این زمینه مشاهده نشده است.
استاندار گلستان با تأکید بر ضرورت استقرار دائمی دستگاه لایروب در 
خلیج گــرگان، این اقدام را راهکاری حیاتی برای جلوگیری از خشــک 
شــدن کامل این پهنه آبی دانست و افزود: تأخیر در اجرای این تعهد، 
مصــداق روشــن ترک فعل اســت و پیامدهــای جبران‌ناپذیــری برای 
منطقه به همراه خواهد داشت. وی هشدار داد: ادامه بی‌توجهی و عدم 
پایبندی به تعهدات تعیین‌شده می‌تواند منجر به نابودی اکوسیستم 

خلیج گرگان شود و آثار آن تنها محدود به محیط‌زیست نخواهد بود.
طهماسبی با بیان اینکه ترک فعل صرفاً متوجه کارشناسان نیست و 
مدیران نیز باید در این زمینه پاسخگو باشند، اظهار کرد: علاج‌بخشی 
خلیج گرگان باید به‌عنوان یک اولویت ملی در دســتور کار قرار گیرد و 

همانند دریاچه ارومیه با جدیت دنبال شود.
اســتاندار گلســتان ادامــه داد: تــداوم ایــن رونــد، نابــودی جنگل‌هــای 
هیرکانی، افزایش ریزگردها، آســیب به باغات و مزارع و کاهش درآمد 
ساکنان منطقه را در پی خواهد داشت؛ موضوعی که با تشدید تغییرات 

اقلیمی، اهمیت آن دوچندان شده است.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود با اشــاره به وعده ســازمان بنادر 
برای احداث بندر چوب )بندر ســبز خزری( در اســتان گلســتان گفت: 
بهتریــن محــل جانمایــی این بنــدر، محــدوده بیــن بنادر گمیشــان و 
بندرترکمن اســت، اما با وجود وعده شــش‌ماهه، این پروژه تاکنون به 
مرحله اجرا نرسیده است. طهماسبی همچنین با انتقاد از بلاتکلیفی 
یک ســاختمان رهاشــده در ســاحل بندرگز که بیش از ۳۰ ســال بدون 
تعیین تکلیف باقی مانده اســت، دســتور داد ایــن موضوع با پیگیری 
دســتگاه‌های اســتانی ســازمان بنادر و اداره کل راه و شهرسازی استان، 

طی یک هفته تعیین تکلیف شود.

پرداخت ۱۹۸۶ میلیارد تومان به چایکاران
رئیس سازمان چای کشور از پرداخت یک‌هزار و ۹۸۶ میلیارد تومان از 
مطالبات چایکاران خبر داد و گفت: بدهی باقی‌مانده مربوط به سهم 

دولت بوده که بخشی از آن از خزانه تخصیص یافته است.
حبیــب جهانســاز با اشــاره بــه آخرین وضعیــت پرداخــت مطالبات 
چایکاران گفت: تاکنون بالغ بر یک‌هزار و ۹۸۶ میلیارد تومان از مجموع 
۲ هزار و ۸۲ میلیارد تومان بهای چای خریداری شده پرداخت شده که 

معادل ۹۵.۳ درصد از کل مطالبات است.
وی با بیان اینکه سهم کارخانجات از این مبلغ یک‌هزار و ۵۶۲ میلیارد 
تومان بوده اســت، افزود: از این میزان تاکنون یک‌هزار و ۵۴۵ میلیارد 
تومان پرداخت شده و کارخانجات حدود ۹۹ درصد از تعهدات خود را 
ایفا کرده‌اند. رئیس ســازمان چای کشور در ادامه به سهم دولت اشاره 
کــرد و گفت: ســهم دولت ۵۲۰ میلیارد تومان بوده کــه از این رقم ۴۴۱ 
میلیارد تومان پرداخت شــده و ۷۹ میلیارد تومان باقی مانده است. از 

این میزان نیز ۲۰ میلیارد تومان از خزانه تخصیص یافته است.
وی اضافه کرد:سال گذشته در همین مقطع حدود ۲۰۰ میلیارد تومان 

بدهی داشتیم، اما امسال کل بدهی مربوط به سهم دولت است.
جهانساز با تأکید بر حمایت از تولیدکنندگان چای تصریح کرد: در حوزه 
به‌زراعی باغات چای و ســرمایه در گردش باغ و کارخانه، ۱۵۲ میلیارد 
تومان پرداخت شده و همچنین برای سرمایه‌ای نیز ۷۹ میلیارد تومان 
تخصیــص یافتــه اســت. وی به وضعیت صادرات چای کشــور اشــاره 
کرد و افزود: طی ۹ ماه گذشــته حدود ۱۲ هزار تن چای صادر شــده که 
بیش از ۱۳ میلیون دلار ارزآوری به همراه داشــته است. ترکیه، روسیه، 
ازبکســتان، ارمنســتان، کشــورهای عضو اتحادیه اروپا و هندوســتان از 
جمله مقاصد صادراتی چای ایران هستند. رئیس سازمان چای کشور 
ادامه داد: در حال حاضر چای ایرانی به ۲۳ کشور جهان صادر می‌شود 
و با توجه به واردات چای با قیمت‌های بالا، قدرت رقابتی چای داخلی 
بیش از گذشــته احساس می‌شود. جهانســاز در پایان خاطرنشان کرد: 
میزان تأمین بازار داخلی حدود ۷۰ هزار تن است و تلاش ما بر حفظ 

تعادل و برابری در بازار چای کشور متمرکز شده است.

مدیر پخش فرآورده های نفتی گیلان:

 سوخت‌رسانی به نقاط صعب العبور 
متوقف نشد

مدیرشــرکت ملــی پخش فــرآورده های نفتــی منطقه ‌گیــان گفت: 
سوخت‌رســانی در اســتان با وجود برودت و سرمای هوا، پایدار است و 
سوخت مجاری عرضه، مقاصد مصرف، مناطق صعب العبور و سایر 

مصرف کنندگان، بی‌وقفه در کمترین زمان ممکن ارسال می‌شود.
مجتبی شــکوری افزود: دمای هوای روزهــای اخیر گیلان و در مناطق 
ســخت گذر و زمســتانی حتی بــه زیر صفر نیز رســید که بــا وجود این 
برودت و سرما سوخت‌رسانی پایدار کما فی السابق با شدت و بی وقفه 
درحال انجام اســت. وی در ادامه با اشــاره به اعلام سهمیه زمستانی 
نفــت ســفید و گاز مایع مربوط به بهمن ماه ســال جــاری خانوارهای 
شهری و روستایی استان گیلان اظهارکرد: با توجه به برودت ‌هوا و نیاز 
استفاده از سیستم های گرمایشی و به منظور توزیع به موقع و مطلوب 
سوخت برای خانوارهای شهری و روستایی فاقد گاز، سهمیه سوخت 
زمستانی بهمن ماه سال جاری در کارت های بانکی معتبرشان شارژ 
شــده و بــا نرخ مصــوب قابل تحویل اســت. شــکوری افزود: ســهمیه 
خانوارهــای مصرف کننده نفت ســفید اقامت دائــم و نواحی صعب 
العبــور )اقلیــم ۱، ۲ و ۳ ( خانوارهــای ۱ و ۲ نفــره بــه میــزان ۱۵۰ لیتر، 
خانوارهــای ۳ و ۴ نفــره به میزان ۲۰۰ لیتــر و خانوارهای ۵، ۶ و ۷ نفره 
به میزان ۲۵۰ لیتر است که در کارت های بانکی دارای اعتبارشارژ شده 
و تــا پایان بهمن ماه اعتبار دارد. وی گفــت: برای خانوارهای مصرف 
کننــده گاز مایع شــهری و روســتائی )اقامت دائم، ســکونت فصلی و 
صعب العبور( سهمیه ویژه زمستان سال جاری در بستر الکترونیکی 
کارت بانکی به میزان ۴۴ کیلوگرم با نرخ مصوب در کارت های بانکی 

دارای اعتبار شارژ شده و قابل بهره برداری است.

قائم‌مقام وزیر و معاون میراث‌فرهنگی کشور گفت: پرونده ثبت جهانی »منظر فرهنگی ماسوله و محوطه‌های فلزگری مرتبط با 
آن« تکمیل و آماده ارســال به یونســکو شــد. علی دارابی اظهار داشت: پرونده ثبت جهانی ماســوله در ۵ بهمن ۱۴۰۴ آماده ارسال 
به یونســکو شــد تا در فهرســت جهانی آثار قرار گیرد. وی با اعلام این خبر و امضای پرونده »منظر فرهنگی ماســوله و محوطه‌های 
فلزگری مرتبط با آن افزود: پیش‌تر در چهل‌وپنجمین کمیته میراث جهانی یونسکو در ریاض عربستان )شهریور ۱۴۰۲( این پرونده 
مطرح و قرار شد مطالعات بیشتری انجام شود. دارابی ادامه داد: اکنون پرونده ماسوله تکمیل شده است و به‌زودی به مقر یونسکو 
در پاریس ارسال می‌شود. قائم‌مقام وزیر و معاون میراث‌فرهنگی کشور گفت: اهمیت پرونده ماسوله در این است که استخراج آهن 
در دوره اسلامی را اثبات می‌کند. افزون بر این، موقعیت ممتازی در جنگل‌های هیرکانی دارد و زیست اقوام مختلف و شکل بناها 

از دیگر امتیازات و ویژگی‌های آن است. دارابی این موفقیت را به مردم ایران به‌ویژه‌ گیلان تبریک گفت.

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب گلستان، با 
وجود اعــام بهره‌بــرداری از طرح‌های بزرگ 
آبرســانی در ایام دهــه فجر، نگرانی‌ وضعیت 
منابــع آبــی اســتان را بیــان کــرد و بــا هشــدار 
جدی نســبت به »پاشنه آشیل« مدیریت آب 
گلســتان، گفت: عــدم بهره‌منــدی صحیح از 
آب‌هــای ســطحی و گســترش بی‌رویه کشــت 
برنــج، آینــده آبــی اســتان را بــا خطــر جــدی 
مواجــه کــرده اســت. ابوالفضــل رحیمــی در 
قرارگاه خبری فجر گلســتان با اشــاره به اینکه 
استفاده از آب‌های سطحی یکی از راهکارهای 
اساســی برای مدیریــت بحران آب اســت، که 
در گلســتان به درســتی اجرا نمی‌شــود، اظهار 
کــرد: اکنــون ۱۵ هــزار نقطــه غیرمجــاز بــرای 
اســتان  در  آب‌هــای ســطحی  از  بهره‌منــدی 
وجــود دارد در حالــی کــه ســطح زیــر کشــت 
برنــج و خام‌فروشــی محصــولات کشــاورزی 
بــه حــدود ۸۰ هــزار هکتار رســیده اســت. وی 
تأکید کرد: این روند نگران‌کننده خام‌فروشــی 

و برداشــت‌های غیرمجاز، آینده گلستان را به 
خطــر انداختــه و تعــادل اکوسیســتم را برهم 

زده اســت. مدیرعامــل آبفــای گلســتان بــه 
پیامدهای مخرب این برداشت‌های غیرمجاز 

بر محیط زیست نیز پرداخت و گفت: بین ۲۰ 
تا ۲۵ درصد از جنگل‌های موجود در استان به 
اراضی شیب‌دار و کشاورزی تبدیل شده‌اند که 
این تغییر کاربری غیرقابل جبران، تأمین آب 
شــرب ســاکنان مناطق کوهپایه را در آینده‌ای 
نزدیــک تهدیــد خواهد کــرد. رحیمی بــا ارائه 
آماری تکان‌دهنده از توزیع منابع آبی استان، 
افــزود: ۸۸ درصــد منابــع آبی در گلســتان در 
بخش کشاورزی مصرف می‌شود، در حالی که 
سهم آب شرب تنها ۶ درصد و سهم صنعت 
نیز بسیار ناچیز اســت. وی با انتقاد از مصرف 
آب شــرب در مصــارف غیرضــروری ماننــد 
شستشوی معابر و خودروها، خواستار استفاده 
از آب‌های خاکســتری و پساب برای این موارد 

شد تا فشار از منابع آبی شرب کاسته شود.

رکوردشکنی در »طرح‌های نشان‌دار« • 
مالیاتی

در بخش دیگری از این نشســت مدیرکل امور 

مالیاتی استان گلستان، از مشارکت چشمگیر 
مودیان مالیاتی در توســعه اســتان خبــر داد و 
گفت: امسال هزار و ۵۲۰ میلیارد ریال از سوی 
مودیان استان به اجرای »طرح‌های نشان‌دار« 
اختصــاص یافتــه کــه در این طــرح، ۵ هــزار و 
۸۹۸ مودی به صــورت اختیاری مالیات خود 
را بــه طرح‌هــای منتخــب اســتانی تخصیص 
داده‌اند. قربان حاجی‌مشــهدی با ارائه آماری 
از پرداخت مالیات‌ها در ۱۰ ماه نخســت ســال 
افــزود: دو هزار و ۱۳۰ میلیارد ریال به حســاب 
وزارت بهداشــت و ۹ هــزار میلیــارد ریــال بــه 
حســاب شــهرداری‌ها و دهیاری‌ها واریز شــده 
که ســهم شــهرداری‌ها ۴ هــزار و ۷۷۰ میلیارد 
ریــال بــوده اســت. وی از واریــز ۳۶۰ میلیــارد 
ریــال بــه حســاب وزارت ورزش و جوانــان و 
شناسایی ۱۵ همت تراکنش مالیاتی مشکوک 
از ســال گذشته تاکنون در استان خبر داد و این 
اقدامات را گامی مؤثر در جهت شفافیت مالی 

و توسعه پایدار دانست.

فرماندار آستانه اشرفیه، از کشاورزان خواست 
در کنــار بخشــداران، پــای کار لایروبــی انهار و 
کانــال هــای آبیــاری بیاینــد و گفــت: رعایت 

تقویم زراعی نیز در دستور کار قرار گیرد.
رحمــت حیــدری نــژاد در جلســه مدیریــت 
منابع آب شهرســتان آستانه اشرفیه، ضمن 
و  مدیــران  جمعــی  همــکاری  از  قدردانــی 
بخشداران و دهیاران برای گذر از فصل زراعی 
گذشــته، اظهار کرد: به دنبال افزایش قیمت 
برنج، کشــاورزان نیز رضایت بیشــتری دارند 
و با امید و انگیزه بیشــتری ســال زاعی جدید 
را آغــاز می کننــد. وی با تاکید بر لزوم رعایت 

تقویــم زراعــی بــرای مدیریــت منابــع آب، 
افزود: تقویم زراعی از ســوی جهاد کشاورزی 
و آب منطقــه ای تدویــن و اعــام می شــود و 
لذا از بخشــداران انتظار داریم کشاورزی را به 
رعایــت تقویم زراعی تشــویق کنند. فرماندار 
آســتانه اشــرفیه این شهرســتان را دارای ۲۳ 
هزار و ۵۷۰ هکتار ســطح زیر کشت دانست و 
خاطرنشــان کرد: ۳۸ آب بندان به مساحت 
۲۱۳۳ هکتــار داریــم کــه از محــل مــاده ۴۳ 
قانون تامین مالی، تاکنون ۱۰ آب بندان را به 
مساحت ۳۰۰ هکتار لایروبی کردیم. حیدری 
نــژاد، همچنیــن از لایروبــی ۱۳۸ کیلومتــر از 

انهــار کشــاورزی شهرســتان در ســال زراعــی 
گذشــته خبر داد و تصریح کرد: روند لایروبی 
انهار و کانال های کشــاورزی ادامه دارد؛ البته 
در کنار همت مدیران، باید کشــاورزان را پای 
کار بیاوریم. وی از دهیاران و شوراها خواست 
حضور میدانی داشــته باشــند و ضمن گفت 
وگو با کشاورزان، فرهنگ کشت دوم را ترویج 
کنند و بیان کرد: این شهرســتان با مشــکلاتی 
در حــوزه منابــع آب مواجه اســت و لذا پروژه 
هــای زیرســاختی مختلــف را در دســت اجرا 
داریــم که شــامل هشــت پــروژه فعــال حوزه 
آب در روســتاهای بخــش مرکــزی و بخــش 

کیاشــهر اســت. فرمانــدار آســتانه اشــرفیه با 
اشــاره به برگزاری هفتگی جلسات مدیریت 
منابع آب و ارائه گزارش از بخشــداران درباره 
روند لایروبــی ها، اضافه کرد: روســتاها نیز با 
محوریت دهیار و شــورا، جلسات شورای آب 
را برگــزار کننــد و در ایــن جلســات از حضــور 
کشاورزان باتجربه بهره بگیرند. وی خواستار 
انتخــاب میراب هــای کاردان جهت تقســیم 
مناسب آب در بین شالیزارها شد و تاکید کرد: 
کشــاورزان حتما بیمه محصولات کشــاورزی 
را جــدی بگیرنــد تــا امــکان جبران خســارت 

احتمالی برای آنان وجود داشته باشد.

مدیرعامل آب منطقــه‌ای گیلان از تداوم 
تولید انرژی پــاک در قدیمی‌ترین نیروگاه 
ســد  نیــروگاه  گفــت:  و  داد  خبــر  اســتان 
ســفیدرود هم اکنون با توان نامی در مدار 

تولید قرار دارد.
وحیــد خرمــی، ظرفیت‌هــای انــرژی پاک 
در گیلان را مورد توجه قرار داد و با اشــاره 
به احیای نیروگاه برق‌آبی شــد سفیدرود، 
اظهــار کــرد: گیــان بــا تکیــه بــر آب‌هــای 
ســطحی و انرژی پاک، یکی از اســتان‌های 
پایــدار کشــور در حــوزه آب اســت. وی بــا 
ســفیدرود،  ســد  نیــروگاه  جزئیــات  بیــان 
گفــت: نیــروگاه برق‌آبی ســد ســفیدرود با 

ظرفیت حدود ۹۰ مگاوات از قدیمی‌ترین 
نیروگاه‌های کشــور اســت که پس از حدود 
اساســی  تعمیــرات  و  فعالیــت  ســال   ۶۰
انجــام شــده، هــم اکنون بــا تــوان نامی در 
آب  مدیرعامــل  دارد.  قــرار  تولیــد  مــدار 
منطقــه‌ای گیــان با تأکیــد بــر خوداتکایی 
در تعمیــرات ایــن نیــروگاه، افــزود: از دهه 
۸۰ به بعد، تعمیرات اساســی این نیروگاه 
به‌صــورت کاملا داخلــی و با تکیه بر دانش 
متخصصــان بومی انجام شــد. ایــن اقدام 
به‌عنــوان نقطــه قــوت شــروع تعمیــرات 
اساسی نیروگاه‌های برق‌آبی کشور شناخته 
می‌شــود و امــروز این نیــروگاه بــدون افت 

اتــکای  از نیروگاه‌هــای قابــل  تــوان، یکــی 
کشور اســت. خرمی، به دیگر ظرفیت‌های 
برق‌آبی اســتان نیز اشــاره کرد و ادامه داد: 
علاوه بر سد سفیدرود، از ظرفیت برق‌آبی 
در سد انحرافی تاریک و سد آیت‌الله بهجت 
شهربیجار نیز استفاده شده و این نیروگاه‌ها 
هم‌اکنون در مدار تولید قرار دارند. وی تأکید 
کــرد: گیــان بــا تکیه بــر آب‌های ســطحی، 
اســتان پایدار و کم‌تنشــی در حوزه آب است 
و آب‌هــای زیرزمینی به عنــوان امانتی برای 
آینــدگان، بــا حساســیت حفــظ می‌شــود. 
مدیرعامل آب منطقــه‌ای گیلان در بخش 
دیگری از سخنان خود با اشاره به وضعیت 

منابع آبی استان، بیان کرد: میزان بارندگی 
سالانه استان بیش از هزار میلی‌متر است و 
کل مصرف سالانه گیلان حدود سه میلیارد 
و ۳۰۰ میلیــون مترمکعب برآورد می‌شــود 
که بیــش از ۹۰ درصد آن متکی به آب‌های 
ســطحی اســت. وی با اشــاره بــه وضعیت 
مطلــوب منابــع آب زیرزمینــی در اســتان 
خاطرنشان کرد: به دلیل برداشت محدود 
از ایــن منابــع، اســتان گیــان بــا تنش آب 
زیرزمینی مواجه نیســت. مــا بر این باوریم 
کــه آب‌هــای زیرزمینی، میراث گذشــتگان 
و امانــت نســل‌های آینــده اســت و بایــد با 

نهایت حساسیت از آن حفاظت شود.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه گلســتان با تأکید برجایگاه 
مردمــی بقــاع متبرکــه از اجــرای برنامه‌هــای گســترده 
فرهنگــی بصیرتــی و رســانه‌ای در ایــن اماکــن مقدس 

همزمان بادهه مبارک فجر و اعیادشعبانیه خبرداد.
کمیتــه  جلســه  در  مهدیــان،  حســین  حجت‌الاســام 
آســتان‌های مقــدس و بقاع متبرکه ســتاد اســتانی دهه 
مبارک فجر گلســتان، اظهار کرد: بقاع متبرکه به‌عنوان 
پایگاه‌هــای مردمــی و معنوی، نقش مهمــی در تبیین 
ارزش‌ها و دســتاوردهای انقلاب اسلامی دارند و وظیفه 
مــا در قبــال ایــن ظرفیت عظیم، ســنگین‌تر از گذشــته 
اســت. وی با اشــاره به تقــارن دهه فجر امســال با اعیاد 
مبارک شعبانیه و ولادت با سعادت حضرت ولی‌عصر 
)عج(، افزود: این تقارن مبارک، فرصت مناســبی برای 
ایجاد شور، نشاط اجتماعی و تعمیق باورهای دینی در 
جامعــه فراهم کرده و بایــد با برنامه‌ریــزی دقیق از آن 

بهره‌برداری شود.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه گلستان، فعال‌سازی هرچه 
بیشتر برنامه‌های فرهنگی در بقاع متبرکه و امامزادگان 
را از اولویت‌هــای اصلــی ایــن کمیتــه دانســت و گفــت: 
برگزاری جشــن‌های دهه فجر و نیمه شــعبان، تشکیل 
کمیته‌های مردمی در بقاع متبرکه و افزایش مشــارکت 

عمومی، از رویکردهای مهم دهه فجر امسال است.
بصیرتــی،  برنامه‌هــای  برگــزاری  بــر  همچنیــن  وی 
نشســت‌های هم‌اندیشــی و پاســخ‌گویی بــه شــبهات با 
هــدف تبییــن دســتاوردهای انقــاب اســامی، اعــام 
برائت از مســتکبران و حمایــت از جبهه مقاومت تأکید 
کرد و افزود: آشــنایی نســل جوان و نوجــوان با آرمان‌ها 
و ارزش‌هــای انقلاب، به‌ویــژه از طریق فضای مجازی و 

شبکه‌های اجتماعی، از ضروریات امروز جامعه است.
مهدیــان بــا اشــاره بــه پیش‌بینــی برنامه‌هــای متنــوع 
فرهنگــی در قالــب طرح‌هــای ویــژه دهــه فجــر، اظهار 
کــرد: برگــزاری محافــل شــعر انقــاب، ســخنرانی‌های 
ســاده، قابــل فهم و اثرگذار، بزرگداشــت شــهدای اخیر 
و شــهدای جنــگ رســانه‌ای، اقامــه نمــاز جماعــت در 
پایــان اجتماعــات و برگــزاری همایش‌هــای توجیهــی 
بــرای متولیــان بقــاع متبرکــه، از جمله برنامه‌هــای در 
نظــر گرفته‌شــده در ایــن ایــام اســت. وی بــا قدردانی از 
همراهــی دســتگاه‌ها و فعــالان فرهنگــی، خاطرنشــان 
کــرد: بقاع متبرکه می‌تواننــد در دهه فجر به کانون‌های 
امیدآفرینی، آرامش‌بخشی و تقویت انسجام اجتماعی 

تبدیل شوند.

رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی گلســتان گفــت: در دهه 
فجــر ۹ پروژه بهداشــتی و درمانی آمــاده بهره‌برداری و 
افتتــاح اســت و عملیــات اجرایی )کلنگ‌زنــی( ۳ پروژه 

جدید نیز آغاز خواهد شد.
محســن ابراهیمــی در قــرارگاه خبــری ســتاد دهه فجر 
اســتان با اشــاره به ظرفیت‌های آموزشی اســتان اظهار 
کــرد: در حــال حاضر ۴ هــزار و ۵۰ دانشــجو در مقاطع و 
رشــته‌های مختلف تحت نظارت این دانشگاه مشغول 
بــه تحصیل هســتند. وی افــزود: نکته حائــز اهمیت در 
این آمار، حضور ۳۰۰ دانشجوی بین‌المللی است که در 

رشته‌های کلیدی پزشکی و پیراپزشکی جذب شده‌اند.
رئیــس دانشــگاه علــوم پزشــکی گلســتان بــا مقایســه 
وضعیت فعلــی با دهه‌های گذشــته خاطرنشــان کرد: 
زمانی برای تامین نیروی انسانی متخصص و تحصیل 
در رشته‌های پزشکی، ناگزیر به اعزام جوانان به خارج از 
کشور بودیم، اما امروز شاهد ورق خوردن تاریخ هستیم؛ 
اکنون اعتبار علمی دانشــگاه‌های ما به ســطحی رسیده 
است که نخبگان سایر کشورها، ایران و استان گلستان را 

برای تحصیل علم پزشکی انتخاب می‌کنند.
از  یکــی  ســرطان  بیمــاری  اینکــه  بیــان  بــا  ابراهیمــی 
اصلی‌تریــن چالش‌های حــوزه ســامت و دغدغه‌های 
جدی مردم اســتان اســت، تصریح کرد: حوزه معاونت 
تحقیقــات و فنــاوری دانشــگاه، پژوهش‌های خــود را به 
سمت نیازهای بومی سوق داده است. در همین راستا، 
تحقیقات بســیار ارزشــمند و نوینی در زمینه شناسایی، 
پیشــگیری و روش‌های درمانی سرطان در استان انجام 
شده که نتایج آن می‌تواند در سطح ملی راهگشا باشد.

وی همچنیــن از رشــد چشــمگیر طرح‌های پژوهشــی در 
ســال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد و 

این جهش را نشــانه پویایی علمی اعضای هیئت علمی 
و محققان اســتان دانســت. رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
گلستان با پذیرش محدودیت‌های موجود در بخش درمان 
گفت: مــا می‌دانیم کــه با کمبود تخت‌های بیمارســتانی 
در اســتان مواجه هســتیم و این موضوع فشــار مضاعفی 
را بــه کادر درمــان و مردم وارد می‌کند. برای حل ریشــه‌ای 
این مشــکل، نقشه راه توسعه فضاهای درمانی با سرعت 
در حــال اجراســت. وی در ادامه به پروژه‌های اســتراتژیک 
اســتان اشــاره کرد و افزود: ساخت بیمارســتان بزرگ ۴۰۰ 
تخت‌خوابی در گــرگان، پروژه بیمارســتان تخصصی ۱۰۰ 
تخت‌خوابی کــودکان در مرکز اســتان و همچنین احداث 
چندین واحد بیمارستانی در شهرستان‌های تابعه، بخشی 
از تلاش شبانه‌روزی برای ارتقای سرانه تخت‌های درمانی 
در گلستان است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان با 
تاکید بر این جمله که اورژانس، پیشانی و ویترین خدمات 
هر بیمارســتان اســت، گفت: رضایتمندی بیماران از بدو 
ورود بــه مراکز درمانی شــکل می‌گیــرد. به همین منظور، 
طــرح جامــع بهســازی، نوســازی و توســعه بخش‌هــای 
اورژانس در برخی از بیمارســتان‌های کلیدی اســتان کلید 
خــورده اســت تا خدمــات در لحظات طلایــی با کیفیت و 

سرعت بیشتری ارائه شود

رونده »منظر فرهنگی ماسوله« 
به یونسکو ارسال می‌شود

 بقاع متبرکه گلستان ۱۲ پروژه سلامت در گلستان  افتتاح و کلنگ‌زنی می‌شود
محور نشاط و تبیین دستاوردهای انقلاب در دهه فجر

نیروگاه برق‌آبی سفیدرود گیلان در مدار بهره‌برداری

فرماندار آستانه اشرفیه: 

کشاورزان پای کار لایروبی کانال های آبیاری بیایند

خطر خام‌فروشی شالی؛ 

چرا آینده آبی گلستان با ۱۵ هزار نقطه غیرمجاز تهدید می‌شود؟
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اخبار

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 

اجتماعــی  رفــاه  و  کار  مدیرکل‌تعــاون، 
مازندران با تاکید بر ارتقای ایمنی معادن 
اســتان بــا رویکــرد آموزشــی، تعاملــی و 
پیشگیرانه از فعالیت ۳۶ شرکت معدنی 

در استان خبر داد.
در  حسینی‌شــیروانی  ســیدعلی‌اصغر   ‌
و  ایمنــی  توجیهــی  ـ  آموزشــی  همایــش 
بــا حضــور  کــه  اســتان  بازرســی معــادن 
رفــاه  و  کار  تعــاون،  وزارت  مســئولان 
حــوزه  برجســته  اســاتید  اجتماعــی، 
اجرایــی،  دســتگاه‌های  مدیــران  ایمنــی، 
بهره‌برداران معادن و بازرسان کار برگزار 
شــد، بــر ضــرورت توجه ویــژه بــه ایمنی، 
آمــوزش و پیشــگیری از حــوادث شــغلی 

به‌ویژه در معادن استان تأکید کرد.
حسینی‌شــیروانی بــا بیــان اینکــه اســتان 
مازنــدران دارای بیــش از ۱۱۰ هــزار کارگاه 
صنعتی، صنفی و خدماتی اســت، اظهار 
داشــت: نظارت بر این حجــم از کارگاه‌ها 
بــا تکیــه بــر حــدود ۲۶ بــازرس کار انجام 
می‌شــود که علی‌رغم محدودیت‌ها، هم 
در اجــرای قوانیــن و مقــررات حــوزه کار و 
هــم در حوزه ایمنی و بهداشــت حرفه‌ای 
گرفتــه  صــورت  ارزشــمندی  تلاش‌هــای 
اســت. وی افــزود: خوشــبختانه در ســال 

جــاری و بــا پیگیری‌هــای انجام‌شــده، ۲۱ 
بــازرس جدیدالاســتخدام بــه مجموعــه 
بازرســی کار اســتان اضافــه خواهنــد شــد 
که ایــن موضوع نقش مهمــی در تقویت 
نظارت‌هــا، افزایــش پوشــش بازرســی‌ها 
و ارتقای ســطح ایمنــی کارگاه‌هــا خواهد 
حمایت‌هــای  از  راســتا  ایــن  در  داشــت. 
اجتماعــی،  رفــاه  و  کار  تعــاون،  وزارت 
مدیــرکل محتــرم بازرســی کار و به‌ویــژه 
معاونــت روابــط کار وزارتخانــه قدردانی 
رفــاه  و  کار  تعــاون،  مدیــرکل  می‌کنــم. 
اجتماعــی مازنــدران بــا ارائه گزارشــی از 
جــاری،  ســال  در  انجام‌شــده  اقدامــات 
تصریح کرد: از ابتدای سال تاکنون حدود 
۱۴۵ مــورد بازرســی تخصصــی از معادن 
اســتان انجــام شــده اســت. همچنیــن به 
دســتور وزیــر محتــرم تعــاون، کار و رفــاه 
اجتماعــی، هیــأت مشــترکی متشــکل از 
نماینــدگان اداره کل تعــاون، کار و رفــاه 
و  معــدن  مهندســی  نظــام  اجتماعــی، 
معــدن  حــوزه  تخصصــی  تشــکل‌های 
از  کــه به‌صــورت مســتمر  تشــکیل شــده 

معادن پرخطر استان بازدید می‌کنند.
در  بازدیدهــا،  ایــن  در  داد:  ادامــه  وی 
صورت مشــاهده مــوارد ناایمن، علاوه بر 

تذکرات قانونی، تلاش می‌شود با رویکرد 
مشاوره‌ای و تخصصی، راهکارهای فنی و 
عملی برای کاهش خطرات و پیشــگیری 
مدیــران  و  بهره‌بــرداران  بــه  حــوادث  از 
معــادن ارائه شــود تــا از بــروز حوادثی که 
سلامت جسمی و روانی کارگران را تهدید 

می‌کند، جلوگیری شود.
حسینی‌شــیروانی با تأکید بر اینکه نیروی 
انسانی ارزشمندترین سرمایه هر کارفرما 
و واحــد تولیدی اســت، خاطرنشــان کرد: 
وقــوع حادثــه در یــک کارگاه یــا معــدن، 
عــاوه بــر خســارت‌های جانی و انســانی، 
پیامدهای ســنگین اقتصــادی، اجتماعی 
و روانــی بــرای کارفرمــا، خانــواده کارگــر، 
ســازمان‌های بیمه‌گر و نهادهای حمایتی 
به دنبال دارد و پیشــگیری از این حوادث، 
یــک ضــرورت انکارناپذیــر اســت. وی بــا 
اشاره به شرایط خاص و پرخطر فعالیت 
در معــادن به‌ویــژه معادن زغال‌ســنگ، 
گفت: در حال حاضر ۳۵ شرکت معدنی 
فعــال، عمدتــاً در حــوزه زغال‌ســنگ، و 
حدود ۷۵ معدن شــن و ماســه در استان 
فعالیــت دارند که بخــش قابل توجهی از 
آن‌ها در شهرســتان آمل مســتقر هســتند 
و ایــن معــادن در اولویــت بازرســی‌های 
تخصصــی قــرار دارنــد. مدیــرکل تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی مازندران با قدردانی 
بازرســان  شــبانه‌روزی  تلاش‌هــای  از 
بــدون  کار  بازرســان  اظهــار داشــت:  کار، 
محدودیت زمانی و حتی خارج از ساعات 
اداری در کارگاه‌هــا حضــور پیدا می‌کنند و 
با وجود فشــارها و حساســیت‌های کاری، 
نقــش مهمــی در پیشــگیری از حــوادث و 
صیانــت از نیــروی کار ایفــا می‌کننــد. وی 
تأکیــد کرد: اعتقــاد ما بر این اســت که در 
حــوزه بازرســی، صرفــاً نباید بــر ابزارهای 
تکیــه  قانونــی  تهدیدآمیــز  و  الــزام‌آور 
کــرد، بلکــه گفت‌وگــو، آمــوزش، توجیه و 
همراهــی بــا کارفرمایــان بایــد در اولویت 
قانونــی  ابزارهــای  از  اســتفاده  و  باشــد 
به‌عنوان آخرین راهکار مدنظر قرار گیرد.

مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای مازندران 
از موافقت ســازمان مدیریــت و برنامه‌ریزی 
بــا پرداخــت تســهیلات مــاده ۵۶ بــه طــرح 
آبرســانی شــهرهای گــروه الــف خبــر داد و 
گفت: با پیگیری‌های انجام شــده و موافقت 
مجــوز  برنامه‌ریــزی،  و  مدیریــت  ســازمان 
پرداخت تســهیلات مــاده ۵۶ بــه مبلغ پنج 
هزار میلیارد ریال برای تکمیل تصفیه خانه 
بابل و کمک به اجرای سامانه انتقال آب به 
شــهر فریدونکنار در قالب طرح آبرسانی به 

شهرهای گروه الف دریافت شد.
حیدر داوودیان در حاشــیه بازدید مشــترک 
از تصفیه‌خانه شــهرهای گروه الف همراه با 
مدیرعامل شــرکت آب‌ و فاضلاب مازندران 
و احمد فاطمی نماینده مردم بابل با اشاره 

به اهمیت و جایگاه این زیرساخت در تامین 
آب آشــامیدنی بهداشــتی و باکیفیــت برای 
ســاکنان شــهرهای گــروه الف اســتان، اظهار 
کــرد: این تصفیه‌خانه با دوســوم ظرفیت در 

ســال ۱۴۰۰ به بهره‌برداری رسید و با تکمیل 
آن ظرفیــت تصفیــه آب از یک‌هــزار لیتر بر 

ثانیه به ۱۵۰۰ لیتر بر ثانیه می‌رسد.
وی افــزود: بــرای تکمیــل ایــن تصفیه‌خانه 

و ارتقــا از ۱۰۰۰ بــه ۱۵۰۰ لیتر بــر ثانیه حدود 
یک‌هــزار میلیــارد تومــان اعتبار نیــاز داریم 
اعتبــاری  منابــع  از  هســتیم  تــاش  در  کــه 
مختلــف بتوانیــم اعتبار مورد نیــاز برای این 
طــرح را جــذب کنیــم. مدیرعامــل شــرکت 
آب منطقــه‌ای مازندران ادامــه داد: تکمیل 
واحدهای فرآیندی و ارتقای ظرفیت تصفیه 
از ۱۰۰۰ بــه ۱۵۰۰ لیتــر بــر ثانیه، دیوارکشــی، 
ســاختمان‌های  ســاخت  و  محوطه‌ســازی 
بهره‌بــرداری و اداری اهم کارهای باقیمانده 
در ایــن تصفیه‌خانــه هســتند. داوودیــان بــا 
اشــاره به در حال اجــرا بودن خط انتقال آب 
به شــهر فریدونکنار به عنــوان قطعه پایانی 
طرح آبرسانی به شــهرهای گروه الف اظهار 
کــرد: بــا توجــه بــه این‌که ســامانه انتقــال به 

شــهر فریدونکنــار هــم در حــال اجرا اســت 
بــا پیگیری‌هــای صــورت گرفتــه توانســتیم 
موافقــت ســازمان برنامــه و بودجه کشــور را 
برای اخذ تســهیلات مــاده ۵۶ به مبلغ ۵۰۰ 
میلیــارد تومان برای آبرســانی به شــهرهای 
گــروه الــف دریافــت کنیــم و در حــال انجام 
روال قانونی اخذ این تسهیلات هستیم. ۵۰۰ 
میلیارد تومان تســهیلات به طرح آبرســانی 

شهرهای گروه الف اختصاص یافت
وی گفــت: در ســال جــاری نیــز ۴۱۰ میلیارد 
تومــان اعتبــار اختصــاص داده شــده بــرای 
طرح آبرسانی شهرهای گروه الف تخصیص 
یافــت و در این طــرح هزینه شــد و تلاش بر 
این است تا با تامین اعتبار از منابع مختلف، 

سرعت اجرای این طرح را افزایش دهیم.

در  توجــه  قابــل  زمســتانی  بــرف  بــارش 
جنگل‌های گلیران به عنوان شاهرگ حیاتی 
چند شــهر مرکزی مازندران که تامین کننده 
آب سفره های زیر زمینی و ده ها هزار هکتار 
از اراضــی شــالیزاری در ایــن خطه از شــمال 
محسوب می‌شود؛ این روزها موجی از شادی 
را برای کشــاورزان و دوســتداران عرصه های 

ملی هیرکانی به همراه داشته است.
 ۷۰ در  کــه  بابــل  گلیــران  جنگلــی  منطقــه 
کیلومتــری جنوب این شهرســتان در بخش 
بندپی شرقی واقع است در حال حاضر انبوه 
ترین جنگلهای هیرکانی این خطه از شمال 

کشور محسوب می شود.
جنگلهــای گلیــران کــه بــه عنــوان شــاهرگ 
حیاتــی بــرای چنــد شــهر مازنــدران نقــش 
ممتــازی در ذخیره ســازی آب و تقویت آب 
های زیرزمینی و چاه های پایین دســت دارد 
شاهد بارش سنگین برف در روزهای گذشته 
بــود. بارش ســنگین برف در روزهــای پایانی 
هفته گذشــته به درجه ای از شــدت و حجم 
بــرای مناطــق جنگلی رســیده بود که ســهم 
جنگلهای انبوه گلیــران از این موهبت الهی 

به یک و نیم متر رسید.
کارشناســان محیط زیســت این میــزان برف 
بــرای منطقه جنگلــی گلیران را بســیار امید 
بخش دانســته چرا کــه این جنگلهــای انبوه 
تامیــن کننــده آب هــای اراضــی شــالیزاری، 
رودخانــه ها و چشــمه های اســت که مدتها 

تشنه این بارش سنگین بودند.
حفــظ جنگلهــای گلیــران برای کارشناســان 
و دوســتداران محیط زیســت آنقدر اهمیت 
دارد کــه در ماه های گذشــته تلاش کردند با 
استفاده از روش ها مختلف اطلاع رسانی در 
شــبکه های اجتماعــی و درگاه های مختلف 
حفــظ  اهمیــت  خصــوص  در  ای  رســانه 
جنگلهای هیرکانی گلیران به عنوان شاهرگ 

حیاتی بابل روشنگری کنند.
صاحبنظران در سالهای اخیر چند باره تاکید 
کردنــد قطــع درختان بــرای جاده ســازی در 
مناطــق بالادســت گلیــران زمینــه ای بــرای 
فراهم ســازی ســیلاب های ویرانگری است 

کــه در ســال هــای پیــش رو همچــون آواری 
سهمگین بر سر اهالی منطقه ویران خواهد 
شــد. جنگل‌های گلیران بابل کــه در مناطق 
بالادســت جنوب ایــن شهرســتان در بندپی 
شــرقی بابل واقع شــد، شــکوه حیــرت انگیز 
درختــان ســر به فلــک کشــیده ایــن منطقه 
از دیــر باز مــورد توجه صاحبنظــران محیط 
زیســت اســت. جنگل‌هــای گلیــران در دوره 
های مختلف به بهانه جاده ســازی و توسعه 
از درختــان  قابــل توجهــی  معــدن بخــش 
هیرکانی این جنگلهای در معرض تخریب و 
سربریدن های پیاپی قرار گرفت. جنگل‌های 
ایــن منطقه کــه در مقطعــی از تاریــخ نعره 
مرالهــا شــکوه خاصــی را ایجــاد مــی کــرد با 
جزیره ای شدن و جاده سازی های فراوان در 
عمق جنگل این مرالها به متاطق بالادست 

آمــل کوچ کردنــد. گازرســانی به روســتاهای 
بالادســت شــیخ موســی و منطقه گلیران در 
ســال گذشــته موجی از نگرانی هــا را در بین 
شــهروندان و دوســتداران محیط زیســت در 
کشور به همراه داشت. این بار آغاز آسفالت 
بــه  دیگــری  بــزرگ  شــوک  گلیــران  جــاده 
کارشناسان و دوستداران محیط زیست وارد 
شــد. زمانــی این حساســیت ها بــه اوج خود 
رســید که در خردادماه ســال گذشــته صدها 
اصلــه درخــت در منطقــه گلیران بــه بهانه 
توســعه جاده ســازی قطع شــد. کارشناسان 
اهمیــت جنگلهــای گلیــران را بــرای ادامــه 
حیــات این شهرســتان بســیار ضــروری می 
دانند که در صورت تخریب بیشــتر آن بدون 
تردیــد بایــد در انتظار بیابانی شــدن مناطق 

پایین دست این شهرستان باشیم.

بــا توجه بــه این کــه شهرســتان بابــل دارای 
حدود ۵۰ هزار هکتار اراضی شالیزاری است 
و آبیــاری ایــن اراضــی شــالیزاری منــوط بــه 
ذخیره مناســب آب و تقویت سفره های زیر 
زمینی است حفظ جنگلهای گلیران به یک 
دغدغه جدی شــهروندان و فعالان زیســت 

محیطی تبدیل شده است.
در ماه های گذشته بسیاری از فعالان زیست 
محیطــی صاحب نام با اســتفاده از ظرفیت 
شــبکه های اجتماعی و اشتراک گذاری پیام 
هــای مختلــف از مســوولان خواســتند برای 
حفــظ جنگل‌های گلیــران بابل حساســیت 

بیشتری داشته باشند.
دوســتداران محیط زیســت در مهرماه سال 
جنگلهــای  حفــظ  بــرای  را  کارزای  گذشــته 
گلیران تشکیل دادند که این امر بازتاب های 

گسترده ای در سطح ملی داشته است.
 ۷۰ در  کــه  بابــل  گلیــران  جنگلــی  منطقــه 
کیلومتــری جنوب این شهرســتان در بخش 
بندپی شــرقی واقع شــد در حال حاضر انبوه 
ترین جنگلهای هیرکانی این خطه از شمال 

کشور در این منطقه واقع شده است.
استان مازندران حدود ۲ میلیون و چهار هزار 
هکتار مســاحت دارد کــه از این مقدار حدود 
یــک میلیــون و ۷۰۰ هــزار هکتــار آن عرصه 

های طبیعی شامل جنگل و مرتع است.
جنگل های هیرکانی در زبان رایج و عامیانه 
مردم ایــران جنگل های شــمال نامیده می 
شــود و ایــن جنــگل هــا متراکم تریــن ناحیه 
جنگلــی ایــران را تشــکیل مــی دهنــد. ایــن 
جنــگل هــا کــه در جنــوب دریــای خــزر قرار 
گرفته اند بین کشــورهای ایران و آذربایجان 
مشــترک هســتند. جنــگل هــای هیرکانی از 
ســال های بســیار دور به جا مانده اند و حتی 
برخی عمر آنها را با دایناســورها )دوره سوم 
زمیــن شناســی( برابــر مــی دانند. البتــه این 
جنگل ها را به دلیل قــرار گیری در مجاورت 
دریــای خــزر، بــه نــام کاســپینی – هیرکانــی 
 )Caspian Hyrcanian mixed forests(
نیــز مــی شناســند. ارتفــاع رویــش درختــان 
هیرکانــی از ســطح دریــا آغــاز می شــود و تا 

۲ هــزار و ۸۰۰ متــری ادامــه مــی یابــد. ایــن 
پوشش گیاهی زمانی ۵۵ هزار کیلومتر مربع 
مســاحت داشــت کــه تاکنــون ۵۱ درصد آن 
منقرض شده و تنها از ۱۰ درصد آن حفاظت 
صورت می گیــرد.  همچنین در حال حاضر 
جنگل‌های هیرکانی از غنی ترین اکوسیستم 
های جهان محسوب می شوند به طوری که 
بیش از ۲۹۶ گونه پرنده و در حدود ۶۰۰ گونه 
پســتاندار، ۶۷ گونه ماهــی، ۲۹ گونه خزنده و 
۱۵۰ گونه درختی و بوته ای بومی )اندمیک( 
ماننــد درختــان انجیلــی و شمشــاد در ایــن 

جنگل ها زندگی می کنند.
از گونــه های پرندگان ســاکن در اکوسیســتم 
جنگلهــای هیرکانــی مــی توان به گنجشــک 
ســانان، ســار، دارکــوب، اردک نــوک پهــن، 
کبوتــر  بلدرچیــن،  کبــک،  قرقــاول خــزری، 
جنگلی، شــاهین، قــوش، دال، قرقی، اردک 
خاکستری، عقاب و جغد اشاره کرد و از گونه 
های پســتانداران ســاکن در این زیســت بوم 
می تــوان مرال، شــوکا، گــرگ، گــراز، خرس 
قهوه ای، روباه ســر دو ســیاه، شغال، سمور، 
تشــی، خارپشــت، موش جنگلی، خرگوش، 
گربه وحشی، گورکن و اسبچه خزر را نام برد.
درختان ایــن جنگل ها از نــوع مختلط پهن 
برگ حاشــیه جنــوب دریــای خزر اســت که 
بــا آب و هوای نیمه مدیترانــه ای و مرطوب 
ســازگارند. جنــگل هــای هیرکانی بر اســاس 
ارتفاعــی کــه در آن هســتند )ســطح دریــا، 
کوهپایــه های کم ارتفاع، کوهپایه های بلند، 
نقــاط خیلــی مرتفــع( غالباً پوشــش گیاهی 
متفاوتــی دارنــد. از معــروف تریــن درختان 
این جنگل ها می توان راش، بلوط، توســکا، 

نارون، زبان گنجشک و شمشاد را نام برد.
بــه طور کلــی از نظــر علمی در عــرض های 
جغرافیایی بیش از ۴۰ درجه جنگل، شرایط 
بــرای رشــد درختــان راش وجود نــدارد، اما 
در جنــگل هــای هیرکانــی ایــران که بــه طور 
متوســط در عرض ۳۸ درجه قرار گرفته اند، 
توده هــای فشــرده درخت راش بــه صورت 
انبوه رشــد کرده انــد که از ایــن نظر منحصر 

بفرد هستند.

عضــو هیــات علمــی دانشــگاه مازنــدران 
المللــی  بیــن  گفــت: نخســتین جشــنواره 
نیما یوشیج اردیبهشــت ماه سال ۱۴۰۵ در 
دانشگاه معین استان واقع در بابلسر برگزار 

می شود.
خبــری  نشســت  در  محســنی  مرتضــی 
دانشــگاه مازنــدران در بابلســر اظهــار کرد: 
ایــن جشــنواره بــا حمایت‌هــای معنــوی و 
مالی معاونت فرهنگی و اجتماعی وزارت 
معاونــت  فنــاوری،  و  تحقیقــات  علــوم، 
فرهنگــی و اجتماعی دانشــگاه و دانشــکده 
ادبیات فارسی و زبان‌های خارجی دانشگاه 
مازنــدران، در دو بخش علمی و فرهنگی- 

هنری اجرا می شود.
دبیــر نخســتین جشــنواره نیما یوشــیج در 
دانشــگاه مازندران افزود: در این جشنواره، 
محققــان از دانشــگاه‌های مختلــف ایران و 
جهان تا ۲۰ اســفند فرصت دارند آثار خود 
را در حــوزه جشــنواره بــه دبیرخانه ارســال 
کننــد و نتیجه داوری آثــار تا ۲۰ فروردین در 

سامانه جشنواره اعلام خواهد شد.
وی تصریح کرد: این جشــنواره در آشــنایی 
هرچــه بیشــتر مخاطبــان فرهنگــی، هنری 
و ادبــی بــا پدر شــعر نو فارســی گامــی بلند 
بــه  بــردارد. »علــی اســفندیاری« مشــهور 
نیمایوشــیج در ۲۱ آبــان ۱۲۷۶ خورشــیدی 
در روستای »یوش« اســتان مازندران دیده 
به جهان گشــود. وی خواندن و نوشتن را در 
زادگاه خویــش آموخت و در ۱۲ ســالگی به 

همراه خانواده راهی تهران شد.
نیما با پایان دوره ی ابتدایی، برای فراگیری 
زبان فرانسه به مدرسه ی »سن لویی« رفت 
وی در این مدرسه با تشویق و همراهی یکی 
از آمــوزگاران خویش به نام »نظام وفا« که 
شــاعری نامدار بــود، گام به دنیای شــعر و 

شاعری نهاد.
نیما نخســت به شــیوه ی کهن و به ســبک 
خراســانی شــعر مــی ســرود امــا بــه دلیــل 
آشــنایی اش با زبان و ادبیات فرانسه راهی 
تازه را در پیش گرفت وی با ســرودن شــعر 

»ای شب« پایه گذار سبکی جدید شد.
ایــن قطعه پــس از گــذر یک ســال در پاییز 
۱۳۰۱ خورشیدی در هفته نامه ی »نوبهار« 
به چاپ رســید اما این شعر به دلیل سبک 
جدیدی که داشــت با نقــد و کنایه ی برخی 

ادیبان روبرو شد.
نیما با ســرودن منظومه مشــهور »افسانه« 
همــه ی بنیادها و ســاختارهای شــعر کهن 
فارســی را بــه چالــش کشــاند و در شــعر، 

انقلابی نو به پا کرد.
از آثــار وی مــی تــوان بــه »منظومــه نیما«، 
»خانــواده ســرباز«، »مانلــی«، »افســانه و 
رباعیــات«، » شــهر شــب و شــهر صبــح«، 
»ناقــوس قلــم انــداز«، »فریادهــای دیگــر 
خوابگــه  در  »آب  رنــگ«،  عنکبــوت  و 
»کندوهــای  آقــا«،  »مرقــد  مورچــگان«، 
شکســته«، »آهو و پرنــده هــا«، »توکایی در 

قفس« و »آی آدم ها« اشاره کرد.

لیتوگرافی و چاپ: تکتم

طرح »سلام محله« در مازندران کلید خورد
مدیرکل بهزیستی اســتان مازندران گفت: طرح اجتماع‌محور »سلام محله« 

با هدف توانمندسازی محلات و محور قرار دادن مردم در استان کلید خورد.
رقیه رحمانی در شــروع طرح »ســام محله« با بیان اینکه این طرح در ادامه 
طــرح موفق کشــوری »اجتماع محور« بهزیســتی اجرا می‌شــود، اظهــار کرد: 
رویکــرد اصلــی در ایــن طــرح، این اســت که مردم خــود طــراح و مجری حل 
مشــکلات محل سکونتشــان باشــند و دســتگاه‌های دولتی نقش تســهیل‌گر و 

پشتیبان را ایفا کنند.
وی بــا تأکید بر وجود ســرمایه‌های اجتماعی غنی در اســتان مازنــدران افزود: 
ایــن اســتان دارای دانشــجویان، وکلا، پزشــکان، صاحبنظــران و متخصصان 
متعهد فراوانی اســت که می‌توانند با مشارکت خود، نقش مؤثری در توسعه 
محلات داشــته باشند. مدیرکل بهزیســتی مازندران از آغاز فراخوان عمومی 
در ۱۰۶ محله هدف در ســطح شهرســتان‌های اســتان خبر داد و تصریح کرد: 
از طریق مراکز مثبت زندگی و ســامانه الکترونیکی طرح، از این ســرمایه‌های 
اجتماعی دعوت به همکاری می‌شــود. رحمانی گفت: بر اساس این گزارش، 
علاقه‌مندان به مشارکت در این طرح می‌توانند به عنوان داوطلب محلی در 
پایگاه اینترنتی salam.behzisti.ir ثبت‌نام کنند تا تیم‌های منسجم و همدلی 
در سطح محلات تشکیل شود. رحمانی خاطرنشان کرد: این تیم‌ها به عنوان 
کانون اصلی خدمت‌رســانی، فعالیت خــود را در کانون‌های طبیعی محلات 

مانند مساجد، مدارس و مراکز بهداشت متمرکز خواهند کرد.
وی افــزود: هــدف نهایی از اجــرای این طرح، ایجــاد یک پل ارتباطــی مؤثر از 
طریــق داوطلبــان محلی بین نیازهــای واقعی مردم و خدمات دســتگاه‌های 
دولتــی عنوان شــده اســت تا بــا تقویت کار گروهــی، خدمات مناســب‌تری به 
جامعــه هدف ارائه شــود. مدیرکل بهزیســتی مازنــدران افزود: اجــرای طرح 
»سلام محله« گامی در راستای تحقق سیاست‌های مشارکت‌محور و استفاده 
از ظرفیت‌های مردمی برای حل مسائل اجتماعی و ارتقای کیفیت زندگی در 

محلات شهری و روستایی استان مازندران است.

۱۹۳ میلیون مترمکعب آب در آب‌بندان های 
مازندران ذخیره شده است

معــاون حفاظــت و بهره‌بــرداری شــرکت آب منطقــه‌ای مازنــدران میــزان 
پرشدگی مخزن آب بندان های استان را ۱۹۳ میلیون مترمکعب اعلام کرد.

ســید محمد موســوی با اشــاره به نقش مهم آب‌بندان‌ها در تامین آب مورد 
نیاز کشــاورزی اســتان، اظهار کرد: بارش‌های چند روز اخیر اثرگذاری مناسبی 
بــر افزایــش حجــم آب موجــود در آب‌بندان‌هــای اســتان داشــت و مجمــوع 
آب موجود در این ســازه‌های مهار آب ســطحی اســتان را به ۱۹۳ میلیون متر 
مکعــب رســاند. وی افــزود: در مازندران هزار و ۳۴ قطعــه آب‌بندان با حجم 
مجمــوع ۴۰۵ میلیــون متر مکعب وجــود دارد که ظرفیت ذخیره‌ســازی آب 
ایــن آب‌بندان‌ها با ظرفیت مخزن ۱۱ ســد بزرگ و کوچک اســتان تقریبا برابر 
اســت. به همین دلیل آبگیری و پرشدگی آب‌بندان‌ها در پاییز و زمستان یکی 
از محورهای مهم تامین آب کشــاورزی در مازندران اســت و برای کشاورزان از 
اهمیــت زیادی برخوردار اســت. معــاون حفاظت و بهره‌برداری شــرکت آب 
منطقه‌ای مازندران خاطرنشــان کرد: با توجه به کم‌بارشــی محسوســی که در 
پاییز امسال شاهد بودیم، امیدواریم در ماه جاری و اسفند بارش‌های مناسبی 
رقم بخورد تا با شرایط مطلوب‌تری از نظر ذخیره آب در آب‌بندان به پیشواز 

فصل کشاورزی آتی برویم.

از ابتدای سال جاری تاکنون رقم خورد

ثبت رکورد ۶۶ میلیون نفر شب اقامت 
گردشگران در مازندران

معاون هماهنگی امور اقتصادی و گردشگری استاندار مازندران از ثبت بیش از 
۶۶ میلیون نفر شــب اقامت در اســتان از ابتدای سال جاری تاکنون و کسب رتبه 

اول کشور در این حوزه خبر داد.
محمد ابراهیم تولایی در نشست شورای اقتصادی مازندران در ساری گفت: در 

نوروز ۱۴۰۴ نیز ۲۳ میلیون نفر شب اقامت در استان ثبت شد.
وی بــا بیــان اینکه، نــوروز باید فرصتی بــرای معرفی ظرفیت‌های گردشــگری و 
فرهنگی اســتان باشد، ادامه داد: پایگاه‌های استقبال مسافران در ورودی استان 

و شهرستان‌ها باید نمادی از فرهنگ غنی مازندران باشند.
معاون اقتصادی استاندار مازندران تأکید کرد: ارزیابی مردم و مسافران در ایام 
نوروز بسیار مهم است چراکه جلب رضایت آنان یک اصل مهم برای مسئولان 

استان است.
ایــن مقــام مســوول تصریــح کــرد: حمایــت از بخــش خصوصی، تســهیل روند 
صدور مجوزها و ارائه زیرساخت‌های مناسب، کلید توسعه پایدار گردشگری در 
مازندران اســت و حضور ســرمایه‌گذاران توانمند در این حوزه می‌تواند به رونق 
اقتصادی، افزایش ماندگاری گردشــگر و ارتقای کیفیت خدمات گردشــگری در 

استان کمک شایانی کند.
تولایــی ادامــه داد: ۲۱ طرح مهم گردشــگری با ســرمایه‌گذاری بیــش از ۲۶ هزار 
و ۶۷۰ میلیارد ریال در هفته گردشــگری امســال بهره‌برداری شــده‌اند که نقش 

مؤثری در توسعه گردشگری استان و اشتغال‌زایی خواهند داشت.

 به بهانه بارش برف زمستانی
و خوشحالی کشاورزان مازندران

فرصتی برای زندگی دوباره

مدیرکل‌تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران تاکید کرد

ارتقای ایمنی معادن استان با رویکرد 
آموزشی، تعاملی و پیشگیرانه 

دانشگاه مازندران میزبان جشنواره 
بین‌المللی نیما یوشیج است

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مازندران:

۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به طرح آبرسانی شهرهای گروه الف اختصاص یافت


